
 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(art. 29 e All. XIV, parte I, lett. D del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 
 
 

STAZIONE APPALTANTE: Acea Pinerolese Industriale S.p.A., Via Vigone, 42 – 10064 Pinerolo (TO) – 
C.F. e P.IVA: 05059960012 – Tel. 0121.236225-233 – Fax 0121.236312 – E-mail: protocollo@aceapinerolese.it – 
appalti@aceapinerolese.it – PEC: appalti@postacert.aceapinerolese.it – Sito web: https://www.aceapinerolese.it. 
 
OGGETTO: Accordo quadro con un unico operatore economico per l’appalto dei lavori di ripristino di 
pavimentazione per il completamento degli interventi di manutenzione, rinnovo ed estensione delle reti idriche 
gestite da Acea Pinerolese Industriale SpA nel territorio dei comuni del Pinerolese pedemontano, Pianura, Val 
Chisone, Val Germanasca, Val Pellice e Val Susa – anni 2018/2020 
 
CODICE CIG: 745460891F 
 
VALORE DELL’APPALTO: € 299.895,88, di cui € 11.897,96 per oneri di sicurezza previsti nel Piano di 
Sicurezza e Coordinamento 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., con valutazione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97, commi 2, 4, 5 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
TIPO DI PROCEDURA: Procedura negoziata ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. uuu) e 36, comma 2, lett. c) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
ELENCO OPERATORI INVITATI (attingendo da elenchi di operatori economici):  

1) Agrogreen Srl, S.da del Francese 152/14 – 10156 Torino; 

2) Arienti Srl, Strada Alba – Cortemilia 42 – 12055 Ricca di Diano d’Alba (CN); 

3) Balaclava Srl, Via Alfieri 33 – 12074 Cortemilia (CN); 

4) Bresciani Asfalti Srl, Strada del Bramafame 41/6 – 10148 Torino; 

5) Chiatellino M. e Figlio Srl, Strada Cassagna 28 – 10044 Pianezza (TO); 

6) Costrade Srl, Reg. Paschere 33 – 12037 Saluzzo (CN); 

7) Edil Europa Srl, C.so Sempione 130 – 10155 Torino; 

8) Edil MA.VI Torino Srl, Lungo Dora Voghera 34/N – 10153 Torino; 

9) Euroverde di Greco Sergio, Strada Cebrosa 75 – 10036 Settimo T.se (TO); 

10) FA.RE Sas, C.so Torino 124 – 14100 Asti; 

11) Fireblock Srl, Strada Orbassano 105 – 10040 Gerbole di Volvera (TO); 

12) Gaydou Renzo Sas, Via Provinciale 146 – 10060 Inverso Pinasca (TO); 

13) Impresa Godino Srl, Via A. Damiano 7 – 10069 Villar Perosa (TO); 

14) Massucco Costruzioni Srl, Via Genova 122 – 12100 Cuneo; 

15) MB Srl, Via Camporelle 13/B – 10020 Cambiano (TO); 

16) Portalupi Carlo SpA – Reg. Primavera 6 – 15040 Ticineto (AL); 

17) S.C.M. di Rossi Snc, Strada Torino-Druento 79 – 10093 Collegno (TO); 



 

 

18) Samoter di Munno Antonio, Via G. Falcone Vico I, 36 – 81047 Macerata Campania (CE); 

19) Tomatis Giacomo Srl, Via Bernezzo 82 – 12023 Caraglio (CN); 

20) Viglietti Srl, Via Cuneo 11 – 12040 Montanera (CN); 

21) Vinser Srl, Via Venaria 69/B – 10093 Collegno (TO); 

22) Di Pietrantonio & C. Srl, Via Reiss Romoli 122/5z – 10148 Torino; 

23) Preve Costruzioni SpA, Via Provinciale Boves 12 – 12018 Roccavione (CN); 

24) Edilstrade Srl, Reg. Ponte Ventoso 1 – 10050 Salbertrand (TO); 

25) Cogibit Srl, Via Monasterolo 10 – 12030 Scarnafigi (TO). 
 
N. OFFERTE RICEVUTE: 5 (cinque) 
 
N. OFFERTE ESCLUSE: 0 (zero) 
 
AGGIUDICATARIO: Preve Costruzioni SpA (P. IVA 00185120045), Via Provinciale Boves 12 – 12018 
Roccavione (CN) 
 
RIBASSO: - 33,967% (trentatre virgola novecentosessantasette per cento) 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 299.895,88, di cui € 11.897,96 per oneri della sicurezza previsti nel 
Piano di Sicurezza e Coordinamento 
 
DATA AGGIUDICAZIONE EFFICACE: 31/05/2018 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Claudio Meritano  
 
DURATA: 730 (settecentotrenta) giorni naturali consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei 
lavori 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI RICORSO: T.A.R. Piemonte, Via Confienza, 10 – 10121 Torino 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI MEDIAZIONE: Responsabile del Procedimento 
 
Pinerolo, 23 ottobre 2018 
 
 

    IL DIRETTORE GENERALE  

   di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 
            ing. Francesco Carcioffo 

 


